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Stand: 01.09.2021 

Sachgebiet 52.04 Zentrale Stelle für das Abfallnachweisverfahren 
Entsorgungsnachweisverfahren nach der NachwV, Entgegennahme, Erfassung und Prüfung v on (Sammel -) 

Entsorgungsnachweisen, Begleitscheine im elektronischen Verfahren 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Regierungsbezirk 

Detmold 
Hanna Kemper 0211 475-9141 hanna.kemper@brd.nrw.de 

Regierungsbezirk 

Düsseldorf 
Hanna Kemper 0211 475-9141 hanna.kemper@brd.nrw.de 

Regierungsbezirk 

Münster 

Christiane  

Oros Carvalho 
0211 475-5488 christiane.oroscarvalho@brd.nrw.de 

Regierungsbezirk 

Köln 
Hans-Jörg Loh 0211 475-9221 hans-joerg.loh@brd.nrw.de 

Regierungsbezirk 

Arnsberg 
Thomas Prochazka 0211 475-9122 thomas.prochazka@brd.nrw.de 

Leitung Roman Steinbach 0211 475-2436 roman.steinbach@brd.nrw.de 

 

Sachgebiet 52.04 Zentrale Stelle für das Abfallnachweisverfahren 
Begleitscheingebühren 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Nordrhein-

Westfalen 

Rebecca  

Frisch-Mundorf 
0211 475-9394 rebecca.frisch-mundorf@brd.nrw.de 

Kevin Gerlach 0211 475-2909 kevin.gerlach@brd.nrw.de 

Leitung Roman Steinbach  0211 475-2436 roman.steinbach@brd.nrw.de 

 

 
Hinweis: 
Das Dezernat 52 "Abfallwirtschaft – einschl. anlagenbezogener Umweltschutz" 
befindet sich in Düsseldorf, 

Am Bonneshof 35, 40474 Düsseldorf 
Telefon: 0211 475-5201 

Telefax: 0211 475-2988 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 

 

Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 53 

Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
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